
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 351        del 30.12.2010 
 

O G G E T T O 

 
 

Transazione per sinistro stradale del 17.01.2010. 

 

L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che in data 28.04.2010 è pervenuta istanza risarcitoria da parte 
dell’Avv. Alessandro de Gioia, in nome e per conto della Sig.ra F.P., che ha assunto 
la responsabilità dell’Ente per il sinistro avvenuto il giorno 17.01.2010 quando 
l’istante cadeva in Corso Dante all’altezza del civico 89 a causa di una buca derivante 
da una mattonella mancante nella pavimentazione; 

Atteso che l’istanza risarcitoria è corredata da dichiarazione testimoniale e che il 
sopralluogo eseguito dal Comando di P.M. ha accertato la circostanza della 
mattonella mancante; 

Rilevato che la documentazione sanitaria e la perizia medico-legale di parte hanno 
accertato la frattura della base del V metatarso e conseguentemente postumi di 30 
giorni di inabilità temporanea parziale al 50%, 24 giorni di inabilità temporanea 
parziale al 25% e 7 punti percentuali di inabilità permanente; 

Ritenuto di concordare in via transattiva una definizione bonaria nell’importo 
omnia comprensivo di € 7.000,00 da pagarsi nel 2011 in modo rateizzato; 
    Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°  del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n. 267, 
dal Dirigente del Settore AA.GG. sulla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore 
Finanze per la regolarità contabile; 
   Visto l’art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 

Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
1) di approvare la definizione transattiva del sinistro di cui alle premesse 

nell’importo omnia comprensivo di € 7.000,00. 
2) Di disporre che il pagamento di quanto sopra avvenga in due tranche di pari 

importo nei mesi di marzo e giugno 2011. 
3) Di disporre, altresì, che al pagamento di quanto ai precedenti punti 1) e 2) 

provveda la Ragioneria Comunale, previa comunicazione del Responsabile del 
procedimento. 

4) Di imputare la spesa di € 7.000,00 al Cap. 14860 del bilancio 2011. 
5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal 

C.C. con delibera n. 168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è 
il Dr. Pasquale la Forgia. 

6) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento per i 
conseguenziali adempimenti di competenza. 

7) Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel testo di cui sopra, in 
ottemperanza alle disposizioni dettate dal codice della privacy e sul trattamento 
dei dati personali “sensibili” di cui ai commi 6, 7 e 8 dell’art. 22 del D.L.vo  
30.06.2003 n. 196. 


